Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ____________, 01 DE DEZEMBRO DE 2025

Indicar o envio ao Poder Executivo

Municipal, sugerindo a colocação de
manilhas por toda a extensão da Rua
Lisboa, Bairro Água Limpa.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

providencie, por intermédio do SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto), a

colocação de manilhas por toda a extensão da Rua Lisboa, Bairro Água Limpa, neste

município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação atende à solicitação de moradores locais. A medida se faz

necessária para melhorar o escoamento das águas pluviais, evitando alagamentos e

prejuízos à infraestrutura da via, além de garantir maior segurança e bem-estar aos

moradores que utilizam diariamente a rua.

Sala das Reuniões, 01 de dezembro de 2025.

MÁRCIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA JÚNIOR

VEREADOR

                    Câmara Municipal de Itabirito

LOCAL MENCIONADO:

		2025-11-26T11:08:29-0300

		2025-11-26T17:34:44-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-01T14:25:41-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179